

Spd af det Veistykke, som Narhuus Kjøbstad skulde holde vedlige, besluttede man efter det af Communalbestyrelsen og Havnecommissionen tidligere nedsatte Fællesudvalgs Forslag at indstille, at den nye Bei med tilhørende Fodsti uafbrudt fortsættes fra Meilgadesport til Havnegaden i en Bredde af 25 Alen, saaledes at den bl. A. kommer til at indtage et Stykke af Havnens Grund nedenfor Skolebakken, hvilket Havnen saaledes afstaaer til Byen, som derimod overtager hele den nævnte Veistræknings Vedligeholdelse. (See Mødet 16. April 1868).

^{226/1867.} Fra den i Mødet 16. Jan. nedsatte Committee var modtaget Erklæring over Forslaget om et aarligt Tilskud af Ræmnerkassen til Stiftsbibliotheket. Committee havde taget Bibliotheket i Diesyn og fundet det i en meget slet Forfatning, idet største Delen af Bøgerne henlaae i uordnede Bunter paa Fristolens Loft og bar tydelige Spor af, at de i høi Grad havde været udsatte for Veirligets Paavirkning. Da Bøgerne vilde være aldeles priisgivne, hvis de forblev paa deres nuværende Plads, naar de forestaaende Byggearbejder ved Fristolen sattes i Værk, foreslog Committee at indrømme Stiftsbibliotheket den nordre Sidefløi af Fristolens Loft, som let vilde kunne afpaales fra det Øvrige, og at bidrage 50 Rd. til Omkostningerne ved Flytningen. Committee henstillede iøvrigt til Bestyrelsen for Stiftsbibliotheket at lade anbringe Reoler, hvortil Materialet allerede fandtes paa det nævnte Loft, og begynde med det at opstille endeel Værker, som Pastor Ba hl havde ordnet; naar det derefter havde viist sig, hvad Bibliotheket virkelig indeholdt, vilde Spørgsmaalet om dets Bestaaen m. V. foreligge mere modent til Afgjørelse. Communalbestyrelsen tiltraadte Committee's Forslag.

^{228/1867.} De i Henhold til den udstedte Indbydelse modtagne Andragender om Laan af den nye Kjøbstadcredittforening bleve indsendte til Formanden for det staaende Udvalg, efterat de tilbudte Panter vare undersøgte og tagerede. (See Mødet 9. Juli 1868).

Modet 5. Marts.

^{162/1867.} I Anledning af Spørgsmaalet om Molleier cand. polyt. Weis's Skattepligt til Narhuus Commune besluttedes det at nedsætte en Committee; Valget af dennes Medlemmer blev udsat til næste Møde. (See Mødet 12. Marts 1868).

^{3/1868.} I Henhold til den nedsatte Committee's Indstilling vedtog man at opfordre Markdirectionen til at søge Overenskomst affluttet med de Leiere af Communejorder, der endnu havde Jagtret, om at afstaae denne, mod at fritages for at svare den ved Raadstuefamlingen den 28. Juni

1848 saftatte Afgift, og under Forudsætning af, at en saadan Overenskomst som istand, anmodedes Markdirectionen tillige om at affatte Conditioner, hvorefter Jagten paa Communens Eiendomsjorder under Eet kunde udleies.

^{21/1868.} To ledige Portioner af P. S. Loftis Legat tilbeeltes Enken Bertholine Møller og Fisser N. Hansen.

^{29/1868.} Det overdroges Borgemeesteren i Forbindelse med Baasfen og Gøttsche at gjøre Forslag til en ny Vedtægt angaaende Høsternes Handelsberettigelse. (See Mødet 19. Marts 1868).

Det overdroges Raadhuuscomiteen at undersøge, hvorledes en opretstaaende Flagstang bedst vilde kunne anbringes paa Raadhuset.

Man vedtog eenstemmig, at der foreløbig ikke skulde foranstaltes Balg af en Borgerrepræsentant istedenfor Bogbinder Hansen, der var afgaaet ved Døden.

Mødet 12. Marts.

^{98/1867.} Man besluttede at søge Justitsministeriets Approbation paa et af Bygningscomissionen indsendt nyt Udkast til en Bygningsvedtægt for Raadhuus, i hvilket nogle Paragrapher af det ældre Udkast, som Justitsministeriet havde udtalt sig imod, ikke vare optagne. (See Mødet 16. April 1868).

^{103/1867.} Fra Bygningsinspecteur Walthert var modtaget forskjellige Overslag og Tegninger vedkommende den projecterede Beværtningspavillon i Riisflov. Byggesummen var anslaaet til henholdsvis 10,500, 9,450 og 8,700 Rd., hvori dog Intet var beregnet for Anskaffelsen af Bænke til Berandaen og til Honorar for Tegninger og Tilsyn med Arbejderne. Man besluttede at vælge den Plan, hvorefter Bygningen vilde koste 9,450 Rd., dog saaledes, at hele Udgiften ikke maatte overstige 10,000 Rd. (See Mødet 19. Marts 1868).

^{162/1867.} Til nærmere at undersøge Spørgsmaalet om Mølleieier Weis's Skattepligt valgtes H. G. Jensen, Gamst og Baesb. (See Mødet 3. Septbr. 1868).

Mødet 19. Marts.

^{103/1867.} I Forbindelse med en Skrivelse fra Stiftamtet, hvorved det meddeelttes Communalbestyrelsen, at Indenrigsministeriet havde approberet, saavel at det Rabellste Legat til Omegnens Forfjønning anvendtes som Bidrag til Udgifterne ved Opførelsen af den projecterede Beværtningspavillon i Riisflov, som at Kommunen garanterede et Laan paa 6,500 Rd., der agtedes optaget i samme Diemed og efter Ministeriets Resolution